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Punkt 1: Forslag vedr. de frivillige, brugerstyrede aktivitetshuse

24/4396

Resumé
Søren Rasmussen, medlem af Dansk Folkeparti, sender ved mail af den 9. februar 2024 følgende:
 
 
”Medlem af Økonomi- og Strategiudvalget, Søren Rasmussen (O), foreslår med baggrund i den udarbejdede analyse med
titlen ”Bæredygtige fællesskaber - Kortlægning og analyse af fællesskaber og forebyggende aktiviteter i de brugerstyrede
huse i Kolding Kommune”, der blev præsenteret for Seniorudvalget på dets møde den 6. februar
 
at det videre arbejde med budgetnoterne omfattende de brugerstyrede aktivitetshuse indstilles,
 
at det meddeles de frivillige bestyrelser i de brugerstyrede, at Byrådet har opgivet planerne om at nedlægge aktivitetshuse
og i stedet vil bakke op om og værdsætte deres store frivillige indsats, til gavn og glæde for rigtig mange mennesker.
 
Baggrunden er at rapporten tydliget illustrerer aktivitetshusenes meget store værdi til forebyggelse og bekæmpelse af
ensomhed og sygdom.”

Sagen behandles i
Økonomi og Strategi.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at det af Søren Rasmussen (O) stillede forslag drøftes.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget blev forkastet med 6 stemmer mod 1. For forslaget stemte Søren Rasmussen.
 
Søren Rasmussen begærede sagen i Byrådet.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Forslaget blev forkastet med 23 stemmer mod 2. For forslaget stemte Søren Rasmussen og Molle Lykke Nielsen.



Punkt 2: Ansøgning om anlægsbevilling vedr. p.nr. 5270 Investeringer til
flere besøg i Naturpark Lillebælt

24/1786

Resumé
Der søges om anlægsbevilling vedr. p.nr. 5270 - Erhvervsfremmebestyrelsen Naturpark Lillebælt.
 
Projektet gennemføres i samarbejde med Middelfart og Fredericia kommuner gennem Naturpark Lillebælt.

Sagen behandles i
Natur, Miljø og Klima
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at bevillingsansøgningen imødekommes.

Beslutning Natur, Miljø og Klima den 07-02-2024
Indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godendt.

Sagsfremstilling
Ansøgningens bevillingsmæssige forudsætninger
Anlægsbevilling, beløb i 1.000 kr.:
 
Beskrivelse Udgift Indtægt

Anlægsbevilling 9.779 9.779
 
Fordeling af rådighedsbeløb, beløb i 1.000 kr.:
 
År Udgift Indtægt

2024 500 500

2025 2.000 2.000

2026 7.279 7.279

I alt 9.779 9.779
 
Ansøgningens finansiering
De tre kommuner bag Naturpark Lillebælt (Kolding, Middelfart og Fredericia) og Destination Trekanten har fået en
donation på 29,3 mio. kr. fra Erhvervsfremmebestyrelsen i projektperioden 1. januar 2024 - 31. december 2026.
 
Projektet skal levere en række nye faciliteter rundt omkring i naturparken og skal bidrage til at indfri Naturpark Lillebælts
potentiale for at blive et konkurrencedygtigt og attraktivt turismeprodukt, der tiltrækker flere danske og udenlandske
besøgende til området til gavn for det lokale erhvervsliv, især turismeerhvervet, borgere og gæster. Formålet med
projektet er at igangsætte en udvikling, som kan forbedre turismeinfrastrukturen i Naturpark Lillebælt og skabe afsæt for
positive afledte effekter for borgere, gæster og erhvervsliv. Samtidig er det målet, at investeringerne skal bringe



naturparkens turismeinfrastruktur op på et niveau, der tiltrækker yderligere private investeringer til området - både på kort
og lang sigt.
 
Projektet indeholder konkrete kommunespecifikke projekter og projekter og tiltag, der er fælles for naturparken. De
ansøgte projekter er med til at arbejde for at realisere tiltag og indsatser, der er beskrevet i Naturpark Planen for perioden
2023 - 2027. Donationen fra Erhvervsfremmebestyrelsen vil bidrage til at udvikle tre strategisk vigtige hotspots samt at
skabe en sammenhængende infrastruktur, der i højere grad binder naturparken sammen. Det drejer sig om hotspots ved
Middelfart Marina, Museumsgaarden Kringsminde og Skamlingsbanken. Hvert af de tre hotspots har fået en bevilling på
5 mio. kr.
 
I Kolding kommune er der doneret midler specifikt til:

5 mio. kr. til udvikling af Skamlingsbanken i form af to nye pause- og oplevelsesrum, der sætter landskabet i fokus
og leder de besøgende ned til Lillebælt.
1,7 mio. kr. til nye faciliteter langs kysten, bl.a. bidrag til nye handicaptoiletter ved Løverodde og stier, der kan
binde Eltang Vig og Houens Odde bedre sammen.

 
Fælles for naturparken er der doneret midler til:

1,9 mio. kr. til projektledelse.
0,1 mio. kr. til revision og evaluering.
1,9 mio. kr. til flydende formidlingsplatform, der kan flyttes mellem forskellige lokationer i Naturparken. Der
bygges tre vandstøttepunkter, hvor platformen kan lægge til: Kolding Lystbådehavn og på sigt Marina City,
Kanalbyen Fredericia og Middelfart Marina.
1,25 mio. kr. til wayfinding og formidling langs kyster i de tre kommuner.
6,2 mio. kr. til udokumenterede udgifter.

 
Udgifterne og tilskuddet deles ligeligt mellem Middelfart Kommune, Fredericia Kommune og Kolding Kommune med en
tredjedel til hver, hvorved Kolding Kommunes andel bliver på 9,779 mio. kr.

Centralforvaltningens bemærkninger
Ansøgningen er samlet set udgiftsneutral, men påvirker kommunens bruttoanlægsudgift, hvorved overholdelse af
bruttoanlægsrammen i forbindelse med udarbejdelse af budgetter for 2025 og 2026 påvirkes. Herudover er der ikke
yderligere bemærkninger til punktet.



Punkt 3: Revidering af principper for økonomistyring

22/25395

Resumé
Revideret udgave af principper for økonomistyring.

Sagen behandles i
Økonomi og Strategi
Byråd.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at reviderede principper godkendes.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
Principper for økonomistyring har gennemgået en revidering. Der er i de reviderede principper sket redaktionelle
ændringer således, at korrekte forvaltningsbetegnelser fremgår.
 
Endvidere er der foretaget væsentlige ændringer vedr. Anvisningsbemyndigelse under punkt 3 i principperne.
 
Der foreslås ændringer i anvisningsbemyndigelsen, således denne uddelegeres til stabscheferne og denne kun kan
uddelegere bemyndigelsen i en organisatorisk lige linje.

Bilag

Principper for økonomistyring 2023



Punkt 4: Øget fokus på uddannelsessatsning

20/30554

Resumé
I Kolding Kommune er vi ”sammen om fremtidens kompetencer” og Kolding skal være en attraktiv studieby for både
danske og internationale studerende. Efter en positiv udvikling i Kolding Kommunes bestræbelser for at øge
uddannelsesudbuddet er der udsigt til et øget antal internationale studerende i Campus Kolding. Med 6 bekræftede,
engelsksprogede, nye uddannelser på henholdsvis SDU og IBA Erhvervsakademi Kolding, vil der blive optaget markant
flere internationale studerende de kommende år. Den situation kræver, at nye opgaver skal løses og nye tilbud skal
udvikles. Der er derfor behov for et ekstra årsværk for at Kolding Kommune kan levere den service, som bl.a.
uddannelsesinstitutioner og internationale studerende efterspørger. Det skal være så nemt som overhovedet muligt for
både danske og internationale studerende at få deres uddannelse, en studiebolig, et job og meget gerne bosætte sig i
Kolding Kommune efter endt uddannelse. At kunne gennemtænke og udvikle denne cyklus vil give nuværende og
kommende danske og internationale studerende en markant bedre service og oplevelse.

Sagen behandles i
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at der bevilliges kr. 700.000 til oprettelse af en ny stilling inden for studieby- og campusindsatsen målrettet internationale
studerende
 
at udgiften finansieres af allerede budgetlagte midler som anført nedenfor.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
En væsentlig del af væksten i Kolding Kommune drives af, at vi fortsat udvikler fremtidens kompetencer – helt i tråd med
visionens 2. strategiske spor ”sammen om fremtidens kompetencer”. Der er igennem de seneste to år satset på at tiltrække
nye relevante uddannelser til Campus Kolding, og særligt indenfor tekniske fag.
 
Et stærkt samarbejde med de videregående uddannelsesinstitutionerne i Kolding har båret frugt. Der lagt op til væsentlig
vækst hos såvel IBA Erhvervsakademi Kolding og SDU med udbuddet af op til 8 nye engelsksprogede uddannelser frem
mod 2026. Bestanden af internationale studerende forventes derudover at forblive stabil på Designskolen og UC SYD.
 
Væksten i bestanden af studerende på Campus Kolding vil de næste mange år skulle udgøres af internationale studerende,
både europæiske og ikke-europæiske statsborgere, fordi de danske ungdomsårgange stagnerer.
 
For at vi som by og kommune kan være klar til at tage imod de mange nye internationale studerende, kræver det en
målrettet og koordineret indsats på tværs af flere aktører. De første 100+ studerende ankommer allerede til
august/september 2024, så vi skal i gang nu, hvis vi skal være klar med service og relevante tilbud, der kan sikre en
succesfuld studiestart og -ophold.
 
Det forudsætter bevilling af et ekstra årsværk til primært at løse opgaver relateret til to nye overordnede strategiske
indsatsområder i Campus Kolding, som hver især rummer konkrete initiativer:
 

Internationale studerende; herunder pre-boarding, velkomstpakke, myndigheder, bolig, studiejobgaranti,
sprogundervisning, medfølgende partner/børn og trivsel.
 
Overgang fra studie til job; koordinering med Business Kolding, projekter, speciale, dimittendledighed, jobgaranti
og bosætning.



 
Indsatsområde: Internationale studerende
Vi ved fra diverse databanker og fra vores dialog direkte med de videregående uddannelsesinstitutioner i campusområdet,
at vi kigger ind i en ca. 10-årig periode med et stagnerende antal danske ungdomsårgange. Det betyder, at væksten i
studenterpopulationen skal og vil komme fra internationale studerende.
 
Udover de knap 500 studerende (oktober 2023) med et ikke-dansk statsborgerskab i Kolding, ser vi sandsynligvis ind i en
støt stigende tilgang af internationale studerende på ca. 100+ her i 2024 og 200+ i 2025 og årene efter. Vi ved dette fordi,
at alle 6 (4 fra IBA, 2 fra SDU) bekræftede nye uddannelser til Campus Kolding vil blive udbudt på engelsk. Herudover
arbejdes der for yderligere uddannelser på SDU inden for ingeniørområdet og sundhedsområdet, hvoraf de 2
ingeniøruddannelser vil være engelsksprogede.
 
Der ligger et vigtigt arbejde i at kommune, uddannelsesinstitutioner, boligforeninger og erhvervsliv arbejder sammen
omkring denne udfordring. Der skal forberede en ”velkomstpakke” til de udenlandske studerende (og deres evt. familie) i
forhold til bolig, sprogskole, institutionsplads, studiejob, fællesskaber mm.
 
Indsatsområde: Overgang fra studie til job
Dimittendledighed på den ene side og manglen på kvalificeret arbejdskraft på den anden side er et paradoks, som vi i
fællesskab skal have adresseret. Her kan Campus Kolding også gøre en forskel, som playmaker og facilitator mellem de
relevante aktører som eksempelvis Business Kolding, uddannelsesinstitutionerne og arbejdsmarkedsområdet.
 
Etableringen af et innovationsmiljø, projektforløb og en begrænset jobgaranti er elementer, som er vigtige her. Men helt
lavpraktisk handler det også om, at de lokale/regionale virksomheder kommer tættere på uddannelserne i campus, så de
ved, hvilke uddannelser, der findes og, hvilke kompetencer dimittenderne har.
 
Denne opgave har også et tungt ben ind i bosætningsindsatsen, fordi vi som kommune har en stor interesse i, at
dimittenderne bosætter sig i Kolding Kommune og kommer i job. Virksomhederne efterspørger i stigende grad
kvalificeret arbejdskraft, så de har også interesse i, at dimittender kommer hurtigt i job. Sidst, men ikke mindst, så ved vi,
at uddannelsesinstitutionerne bliver målt på deres evne til at få deres dimittender i job – og når der nu lukkes yderligere
op for internationale studerende, bliver opmærksomheden på dette område kun større.

Centralforvaltningens bemærkninger
Ansøgningen medfører en årlig udgift på 0,700 mio. kr. fra 2024 – 2028 eller i alt 3,500 mio. kr. Beløbet foreslås
finansieret af det i 2025 under ”projekt 5197 – Videregående Uddannelser” afsatte rådighedsbeløb. Under projektet er i
2025 og hvert af årene frem afsat 12,500 mio. kr. Med den foreslåede finansiering reduceres rådighedsbeløbet alene for
2025 til 9,000 mio. kr.
 
Udgiften vil påvirke kommunens samlede serviceramme, hvortil bemærkes, at der for 2024 i lighed med 2023 vil være en
stærk fokus på overholdelse af kommunens samlede serviceramme.



Punkt 5: Kolding Havns Strategi

24/4324

Resumé
Kolding Havns bestyrelse har udarbejdet en strategi for havnens udvikling, som fremlægges til Byrådets godkendelse.

Sagen behandles i
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Kolding Havns strategi godkendes.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kolding Havns bestyrelse har udarbejdet en strategi for havnens udvikling.
 
Strategien sætter rammen og retningen for de kommende års udvikling af Kolding Havn. Strategien er lavet inden for
rammerne af Kolding Kommunes ejerstrategi for Kolding Havn samt kommunens visionsplan for Koldings
Havneområder i fremtiden
 
Strategien arbejder med følgende 4 strategispor
 

 
Strategien blev drøftet på et temamøde med Økonomi og Strategi den 22. januar 2024 og fremlægges nu til godkendelse i
Byrådet.
 
Det fremgår blandet andet af ejerstrategien for Kolding Havn, at Kolding Havn involverer og inddrager Byrådet i
beslutninger af væsentlig forretningsmæssig og strategisk karakter – og at havnen skal bidrage til at kommunen lykkes
med at indfri sine høje ambitioner om bæredygtig udvikling, jf. bæredygtighedsstrategien. Samtidig fremgår det af
ejerstrategien, at Kolding Havn skal arbejde med det gode naboskab og bidrage til byens liv og udvikling.
 
Det er forvaltningens vurdering, at Kolding Havn med oplægget til ny strategi lever op til ejerstrategiens forventninger og
at der i det hele taget er etableret et godt og konstruktivt samarbejde om ”mere by og grønnere erhvervshavn”.

Bilag

Kh Strategi 5. Januar - Final.pdf



Punkt 6: Endelig vedtagelse af 6 nye vandløbsregulativer for Kaadt-Tagkær
Bæk, Søbækken, Gundebæk, Mølbro bæk, Store Kærbæk og Bybækken

23/13581

Resumé
By- og Fællesforvaltningen er ved at revidere vandløbsregulativerne for de ca. 300 km offentlige vandløb i kommunen.
Revisionen af regulativerne er inddelt i to faser.
 
I den indledende fase er rammerne og de overordnede retningslinjer for regulativrevisionen blevet beskrevet i tæt dialog
med foreninger, organisationer og politikere. Den efterfølgende fase omhandler selve arbejdet med revisionen af
regulativerne for de enkelte vandløb eller vandløbssystemer. Denne fase er påbegyndt og sker ligeledes i dialog med
lodsejere og vandløbslaug.
 
Forvaltningen har nu udarbejdet forslag til seks nye vandløbsregulativer for de seks offentlige tilløb til Fovs Å. De seks
offentlige vandløb er Kaadt-Tagkær Bæk, Søbækken, Gundebæk, Mølbro bæk, Store Kærbæk og Bybækken.
 
Der har været indkaldt til et informationsmøde den 5. september 2023, hvor samtlige lodsejere ved vandløbene var
inviteret. Der var under ti tilmeldte til mødet, og derfor blev det aflyst. De tilmeldte blev kontaktet med henblik på et
særskilt møde, og der blev afholdt et møde den 21. september 2023 med fire lodsejere. Mødet gav ikke anledning til
ændringer i de pågældende regulativer.
 
Regulativerne har i perioden 9. oktober til 4. december 2023 været i den lovpligtige 8 ugers offentlige høring. Her har
blandt andet 79 lodsejere og en række interessenter haft mulighed for at komme med høringssvar og kommentarer til de
nye vandløbsregulativer.
 
Forvaltningen har ikke modtaget høringssvar fra lodsejere til de seks vandløb.
 
Der er kommet et opklarende spørgsmål fra Naturstyrelsen angående om regulativerne påvirker de udpegede
klimalavbundsprojekter i området. Svaret er, at det ikke påvirker muligheden for de pågældende projekter.
 
Forvaltningen har ikke forventning om, at de nye regulativer betyder en øget omkostning til vandløbsvedligeholdelse i de
seks vandløb.
 
Vandløbsregulativerne er nu klar til den endelige vedtagelse.

Sagen behandles i
Natur-, Klima- og Miljøudvalget
Økonomiudvalget
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at forvaltningens forslag til nye vandløbsregulativer for Kaadt-Tagkær Bæk, Søbækken, Gundebæk, Mølbro bæk, Store
Kærbæk og Bybækken vedtages.

Beslutning Natur, Miljø og Klima den 07-02-2024
Indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
Som vandløbsmyndighed skal Kolding Kommune, jævnfør vandløbsloven, udarbejde regulativer for alle de vandløb i
kommunen, der er klassificeret som værende offentlige.
 



Det er bredejerne, der ejer både de private og de offentlige vandløb, mens Kolding Kommune er myndighed i forhold til
vandløbsloven.
 
Det er Kommunens opgave, som vandløbsmyndighed, at sikre, at vandløbene kan bruges til afledning af vand under
hensyntagen til de miljømæssige krav til vandløbskvaliteten, der er fastsat i henhold til Statens vandområdeplaner,
miljømålsloven og naturbeskyttelsesloven.
 
Vandløbsregulativerne er at betragte som en ”serviceaftale” mellem Kommunen og bredejerne. Vandløbsregulativerne
beskriver de rettigheder og pligter hver part har i de offentlige vandløb. Ved de offentlige vandløb er det Kommunen, der
er pålagt at sørge for vedligeholdelsen af vandløbene. Omfanget af vedligeholdelsen er beskrevet i vandløbsregulativerne.
 
Vandløbsregulativerne indeholder udover vedligeholdelsesbestemmelserne en række administrative bestemmelser, der
definerer forskellige regler og retningslinjer, som lodsejerne og Kommunen skal følge. Derudover er der en redegørelse,
der i detaljer beskriver forskellen mellem det eksisterende regulativ og det nye regulativ. Et regulativ fylder sammenlagt
op mod 100 sider med bilag.
 
Revisionen af vandløbsregulativerne i Kolding Kommune er inddelt i to faser.
 
En indledende fase, hvor rammerne og de overordnede retningslinjer for den kommende regulativrevision er blevet
beskrevet i tæt dialog med foreninger og organisationer, og som efterfølgende er blevet godkendt af det daværende
Miljøudvalg den 2. maj 2017 og taget til efterretning af Plan-, Bolig- og Miljøudvalget den 3. oktober 2018.
 
Fase 2 omhandler en revision af vandløbsregulativerne for de enkelte vandløb eller vandløbssystemer, hvor der er lagt stor
vægt på dialog og inddragelse af de berørte lodsejere og vandløbslaug. Se nærmere i nedenstående figur.
 

 
Forvaltningen har på nuværende tidspunkt udarbejdet udkast til seks nye vandløbsregulativer for vandløbene Kaadt-
Tagkær Bæk, Søbækken, Gundebæk, Mølbro bæk, Store Kærbæk og Bybækken, som kan ses ved at følge linket:



https://www.kolding.dk/borger/miljo-natur-og-klima/vandlob-og-soer/vandlob/revision-af-vandlobsregulativer-2016-
2025/
 
De nye regulativer er digitale, og det er blevet muligt for lodsejerne at se, hvad der gælder for deres konkrete
vandløbsstrækning.
 
Oplysningerne om de seks offentlige tilløb til Fovs Å tilgås ved at følge nedenstående link til hjemmesiden. Her kan man
ved at klikke på det enkelte vandløb se forskellige oplysninger om vandløbet, men man kan også se det fulde
vandløbsregulativ med de tilhørende bilag.
mitvandløb.dk -
https://wspdvrwebdriftweb1.azurewebsites.net/#/zoom?
click=true&xCoor=525487.28&yCoor=6136153.17&zoomLevel=14
 
De nye regulativer er en modernisering og ensartning af de gamle regulativer, hvor der, som en af de vedtagne
retningslinjer, arbejdes med differentieret og behovsorienteret vedligeholdelse af de enkelte vandløbsstrækninger.
 
Dette medfører, at vandløbene er blevet inddelt i strækninger, hvor der er forskellige krav til grødeskæring, kantskæring,
frekvens for besigtigelse af vandløbet og frekvens for kontrol af vandføringsevne, alt efter behovet på de enkelte
strækninger.
 
Der er lavet klarere beskrivelser af, hvad lodsejerne kan forvente i regulativet/serviceaftalen, så det er nemmere, som
lodsejer, at se, hvilke rettigheder og pligter de har. Det bliver også nemmere for forvaltningen at administrere efter de nye
regulativer.
 
Revisionen af vandløbsregulativet for hovedløbet Fovs Å afventer en dialog med Haderslev Kommune, da de sidste 3 km
af vandløbet løber i Haderslev Kommune. Dette medfører, at Fovs Å vandløbsregulativet vil komme på et senere møde.
 

 
Der har været afholdt et møde med KHL og SLF (nu Spiras) omkring vandløbsregulativerne for de 6 offentlige tilløb til
Fovs Å, hvor tankerne bag udkastet til de nye regulativer er blevet præsenteret og drøftet.
 
Der har desuden været indkaldt til et informationsmøde den 5. september 2023, hvor samtlige 79 lodsejere ved
vandløbene var inviteret. Der var under ti tilmeldte til mødet, og derfor blev det aflyst. De tilmeldte blev kontaktet med

https://www.kolding.dk/borger/miljo-natur-og-klima/vandlob-og-soer/vandlob/revision-af-vandlobsregulativer-2016-2025/
https://www.kolding.dk/borger/miljo-natur-og-klima/vandlob-og-soer/vandlob/revision-af-vandlobsregulativer-2016-2025/
https://wspdvrwebdriftweb1.azurewebsites.net/#/zoom?click=true&xCoor=525487.28&yCoor=6136153.17&zoomLevel=14
https://wspdvrwebdriftweb1.azurewebsites.net/#/zoom?click=true&xCoor=525487.28&yCoor=6136153.17&zoomLevel=14


henblik på et særskilt møde, og der blev afholdt et møde den 21. september 2023 med fire lodsejere. Der var ikke andre,
der ønskede et møde.
 
Der var god dialog på mødet, hvor regler og lovgivning blev gennemgået og de overvejelser, der er gjort i forbindelse med
udarbejdelse af de nye regulativer, blev fremvist.
 
Der var ønske om, at en strækning af Mølbro Bæk, hvor der tidligere har været lavet et projekt, blev opmålt igen. Der har
efter mødet været foretaget yderligere opmåling. Opmålingen viste, at der var en lille overskridelse i forhold til
bundkoten. Der har tidligere været opgravet sand på denne strækning, og nu nærmer sandaflejringerne sig igen et niveau,
hvor det vil være nødvendigt at oprense sand for at opretholde vandløbsregulativets krav til vandføringsevne.
Forvaltningen har kontaktet lodsejeren med henblik på at etablere et sandfang. Derudover er der behov for en mindre
justering af en tærskel.
 
Mødet gav ikke anledning til ændringer i de pågældende regulativer.
 
Regulativerne har i perioden 9. oktober til 4. december 2023 været i en lovpligtig offentlig høring i 8 uger. Her har blandt
andet 79 lodsejere og en række interessenter haft mulighed for at komme med høringssvar og kommentarer til de nye
vandløbsregulativer.
 
Forvaltningen har samlet op på inputtene fra mødet med landboforeningerne samt fra mødet med lodsejerne. Der var
generelt god dialog både på mødet med landboforeningerne og på det efterfølgende informationsmøde med de fire
lodsejere.
 
I forbindelse med den 8 ugers høringsperiode, har forvaltningen ikke modtaget høringssvar til de seks
vandløbsregulativer.
 
Der er kommet et opklarende spørgsmål fra Naturstyrelsen angående, om regulativerne påvirker de udpegede
lavbundsprojekter i området.
 
Forvaltningen har svaret tilbage til Naturstyrelsen, at det er forvaltningens vurdering, at de nye regulativer ikke vil have
indvirkning på etablering af et klima-lavbundsprojekt i Brunmosen. I de to vandløb, der er placeret ved projektområdet
(Kaadt-Tagkær Bæk og Søbækken) er de tidligere skikkelser stort set videreført i de nye regulativer.
 
I forbindelse med et eventuelt klima-lavbundsprojekt vil der blive givet en regulerings- eller restaureringstilladelse, der
beskriver hvilke ændringer projektet medfører på vandløbsstrækningens skikkelse og hvordan vedligeholdelsen af
vandløbet skal være efter projektet er udført.
 
Der er obligatorisk miljøvurdering af vandløbsregulativer, og myndigheden skal udarbejde en miljørapport.
 
Ved den endelige vedtagelse af regulativet skal der tages behørigt hensyn til miljørapporten og til de i høringsfasen
modtagne udtalelser. Dette er beskrevet i en sammenfattende redegørelse, som udarbejdes af myndigheden. Den
sammenfattende redegørelse for hvert af de seks vandløb er vedlagt som bilag til dagsordenspunktet og kan ses på
mitvandloeb.dk.
 
Forvaltningen har ikke forventning om, at de nye regulativer betyder en øget omkostning til vandløbsvedligeholdelse i de
seks vandløb.
 
Vandløbsregulativerne for de seks offentlige tilløb til Fovs Å er nu klar til den endelige vedtagelse. Efter politisk
vedtagelse har lodsejerne og de øvrige klageberettigede en 4 ugers klageperiode, hvor de har mulighed for at få deres
klage afgjort hos Miljø- og Fødevareklagenævnet. Hvis der ikke kommer klager, er de nye vandløbsregulativer gældende
efter udløbet af klageperioden.

Bilag

Miljøvurdering - sammenfattende redegørelse inkl. miljørapport_Kaadt- Tagkær bæk.pdf

Miljøvurdering - sammenfattende redegørelse inkl. miljørapport_Søbækken.pdf

Miljøvurdering - sammenfattende redegørelse inkl. miljørapport_Gundebæk.pdf

Miljøvurdering - sammenfattende redegørelse inkl. miljørapport_Mølbro bæk.pdf

Miljøvurdering - sammenfattende redegørelse inkl. miljørapport_Store Kærbæk.pdf



Miljøvurdering - Sammenfattende redegørelse inkl. miljørapport_Bybækken.pdf



Punkt 7: Udkast til ny egnsteateraftale mellem Kolding Egnsteater og
Kolding Kommune 2025-2028

20/14325

Resumé
By- og Fællesforvaltningen og Kolding Egnsteater fremlægger udkast til ny egnsteateraftale for perioden 1. januar 2025
til 31. december 2028. Aftalen afløser den nuværende egnsteateraftale, som udløber den 31. december 2024.

Sagen behandles i
Kultur
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at egnsteateraftalen godkendes.

Beslutning Kultur den 05-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
Den nuværende egnsteateraftale mellem Kolding Kommune og Kolding Egnsteater udløber den 31. december 2024.
Parterne har været i dialog om en forlængelse af aftalen, og fremlægger hermed det i fællesskab udarbejdede aftaleudkast
for perioden 2025-2028 inklusive bilag til godkendelse. Det godkendte aftaleudkast samt bilag skal inden den 1. april
2024 indsendes til Slots- og Kulturstyrelsen, hvor det vurderes af Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst
med udgangspunkt i loven om scenekunst (LBK nr. 246 af 18/03/2020) og bekendtgørelsen om egnsteatre (BEK nr. 1099
af 26/10/2019). Udvalgets afgørelse meddeles til kommunen senest den 1. september 2024.
 
Et egnsteater skal først og fremmest sikre borgere og besøgende fremragende scenekunstoplevelser for et bredt publikum.
Formålet med nærværende egnsteateraftale er at fastlægge rammerne for styring af egnsteatervirksomheden og for
dialogen mellem aftaleparterne om den fortsatte udvikling af teatrets virksomhed. Aftalen skal sikre et langsigtet og
gensidigt aftalt grundlag for teatrets strategi samt økonomi, og den er en gensidig tilkendegivelse om den ønskede
fremtidige udvikling i teatrets aktiviteter og de vilkår, der politisk og økonomisk gives herfor.
 
Kolding Egnsteater er et professionelt producerende teater, hvis primære opgave er at producere minimum to nye
scenekunstproduktioner årligt samt udbyde scenekunstforestillinger hen over teatersæsonen, herunder gæstespil. Kolding
Egnsteater har primært stationær teatervirksomhed i Kolding kommune, men har også turnévirksomhed.
 
Kolding Egnsteater bidrager til at udvikle scenekunsten i lokalområdet med aktiviteter, der ligger i umiddelbar tilknytning
til teatrets primære opgave. Kolding Egnsteater vil være en stærk kulturentreprenør- og aktør i kulturlivet i Kolding
Kommune og understøtte dette med afsæt i sine kerneydelser samt Kolding Kommunes kulturpolitiske ambitioner.
 
Strategien og de kunstneriske planer for aftaleperioden fremgår af bilagene til aftalen. Her skal blandt andet nævnes at:
 

Kolding Egnsteater vil appellere til et bredt publikum
Kolding Egnsteater vil styrke udbuddet af kulturtilbud til børnefamilier og skolebørn
Kolding Egnsteater vil bidrag til bæredygtige fællesskaber i landsbyerne
Kolding Egnsteater vil målrette flere unikke oplevelser til unge og inddrage dem i forbindelse med teatrets
aktiviteter
Kolding Egnsteater vil samle teaterudbuddet i Kolding
Kolding Egnsteater vil være midtbyens levende kulturhus



Kolding Egnsteater vil være en bæredygtig kulturinstitution, der inspirerer til grøn tænkning og handling
Kolding Egnsteater vil samarbejde med det lokale erhvervsliv i udviklingen af Koldings og landsdelens identitet
samt løfte den grønne dagsorden.

 
Organisatoriske forhold
Det fremgår af egnsteateraftalen, at Kolding Egnsteater hvert år udarbejder et budget og en aktivitetsplan. Disse
forelægges Kulturudvalget og skal tjene som informations- og styringsgrundlag. Derudover – og samtidigt med
indsendelse af budgettet og aktivitetsplanen – fremsender teatret hvert år en af bestyrelsen og revisor godkendt årsrapport
indeholdende regnskab, revisionsprotokollat og ledelsesberetning til godkendelse i Kulturudvalget.
 
Teatrets bestyrelse og Kulturudvalget evaluerer aftalen på et årligt dialogmøde, og der er minimum hvert kvartal
dialogmøder mellem teatrets ledelse og forvaltningen. Teatrets ledelse deltager desuden i det af forvaltningen faciliterede
netværk for kulturledere i Kolding Kommune.
 
Økonomi
Driften af Kolding Egnsteater finansieres af teatrets egne indtægter og af driftstilskud fra Kolding Kommune. Det
samlede årlige kommunale driftstilskud udgør i 2025 8.780.000 kr. (PL 25).
 
Staten giver refusion af tilskuddet med en endnu ikke fastlagt refusionsprocent. I 2023 var refusionsprocenten 38. Såfremt
refusionsprocenten fastholdes vil det betyde, at Kolding Kommunes nettotilskud i 2025 vil udgøre 5.443.600 kr. (PL
2025).
 
Det er aftalt med Kolding Egnsteater, at det årlige driftstilskud i 2025 er det samme beløb, som teatret modtog i 2023.
Den manglede prisregulering i 2024 og 2025 betyder reelt en årlig bruttobesparelse for Egnsteatret på ca. 500.000 kr.
Såfremt refusionsprocenten fra Statens Kunstfond fastholdes på det nuværende niveau, vil nettobesparelsen for Kolding
Kommune udgøre ca. 1 mio. kr. og medvirker dermed til udmøntningen af Kulturs omstillingsmål for 2025 og frem.
 
Slots- og Kulturstyrelsen melder hvert år i maj minimumsprocenten for statens refusion af kommunernes driftstilskud til
egnsteatre ud for det efterfølgende år. Den endelige refusionsprocent udmeldes af styrelsen i januar det år, den gælder.
Refusionsprocenten har i den gældende egnsteateraftaleperiode ligget stabilt, uden større udsving. Falder
refusionsprocenten, er det imidlertid en forudsætning, at forskellen afholdes inden for kulturpolitikkens budget.
 
Det kommunale driftstilskud udbetales halvårligt (eller kvartalsvist) forud ved overførsel til teatrets NemKonto. Beløbet
reguleres hvert år med KL’s pris- og lønregulering, dog vil tilskuddet minimum udgøre følgende i årets tal:
 
 2025 2026 2027 2028

Kolding Kommune 8.780.000 kr. 8.981.940 kr. 9.188.525 kr. 9.399.861 kr.
 
Ved udbetalingen primo 2026 reguleres beløbet med den foreløbige pris- og lønregulering udmeldt fra KL. Tilskuddet vil
blive reguleret i forhold til den endelige pris- og lønregulering udmeldt fra KL, reguleringen vil ske sammen med
udbetalingen af det efterfølgende års tilskud.

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Bilag

Egnsteateraftale 2025 - 2028.pdf

Budget.pdf

Organisationsdiagram.pdf

Bestyrelse, ledelse og medarbejdere.pdf

Tillæg til lejekontrakten i underskreven stand.pdf

Vedtægter Kolding Egnsteater med underskrift.pdf

Identitet og strategi_KoldingEgnsteater_1.pdf



Teatrets fysiske rammer.pdf

lejekontrakt.pdf



Punkt 8: § 25-tilladelse til vejprojekt ved Tankedalsvej

21/28308

Resumé
På baggrund af fremlagt miljøkonsekvensrapport og tilhørende høringssvar skal der meddeles § 25-tilladelse til et
vejprojekt ved Tankedalsvej i Kolding.
 
§ 25-tilladelsen gives velvidende, at vejanlægget vil medføre miljømæssige påvirkninger af omgivelserne – både
landskabeligt og i forhold til naturmiljøet. Det er primært påvirkninger, som knytter sig til den trafik, som vejen kommer
til at bære og i mindre grad påvirkninger, der knytter sig til selve vejanlægget.
 
I vurderingen har det været afgørende, at:

Vejanlægget vil være nødvendigt for på langt sigt at sikre en god infrastruktur ved det nye erhvervsområde ved
Tankedalsvej.
Etablering af vejanlægget ikke vil have en væsentlig skadelig indvirkning på Natura 2000-områderne Svanemosen
og Lillebælt.
Etablering af vejanlægget ikke vil have en væsentlig skadelig indvirkning på bilag IV-arter, herunder flagermus og
deres yngle- og rasteområder.
Etablering af vejanlægget vil, efter afværgeforanstaltninger er implementeret, alene påvirke det omkringliggende
miljø i moderat grad.

Sagen behandles i
Natur, Miljø og Klima
Økonomi og Strategi
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at der meddeles § 25-tilladelse til vejprojektet ved Tankedalsvej.

Beslutning Natur, Miljø og Klima den 07-02-2024
Indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomi og Strategi den 20-02-2024
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Godkendt.

Sagsfremstilling
Kolding Kommunes miljøvurderingsteam modtog den 15. november 2021 ansøgning om fuld miljøkonsekvensvurdering
af et vejprojekt ved erhvervsområde Tankedalsvej, der dels omfatter et toplanskryds i form af et trompetanlæg ved
Tankedalsvej og dels et gennemgående vejtracé fra Tankedalsvej til Hylkedalvej.
 
På baggrund af ansøgningen er der gennemført en høring af afgrænsningen af miljøkonsekvensvurderingen af projektet. I
perioden 1. december 2021- 10. januar 2022 er der foretaget høring af berørte myndigheder, offentligheden og berørte
parter om, hvilke oplysninger, der skal indgå i miljøkonsekvensvurderingen. De berørte myndigheder er blevet hørt om
deres kendskab til specifikke miljøforhold langs vejens linjeføring. Offentligheden og berørte myndigheder blev
derudover hørt i forhold til, hvilke miljøforhold, der skulle belyses under miljøkonsekvensvurderingen. Alle høringssvar
indgår i behandlingen af sagen.
 
På baggrund af ansøgningen og høringen gav Kolding Kommune bygherren en udtalelse om, hvor omfattende og
detaljerede oplysninger, der skulle belyses og fremlægges i miljøkonsekvensrapporten.
 
Projektet er blevet revideret siden anmodningen om fuld konsekvensvurdering, hvor toplanskrydset ændrede karakter til
en rundkørsel med tilkørselsramper og shunts.
 



Projekttilpasningen har ikke medført en ændring i afgrænsningen til miljøkonsekvens-rapporten, og vejanlægget med
rundkørsel blev vurderet i miljøkonsekvensrapporten.
 
Bygherren fremlagde miljøkonsekvensrapporten for det reviderede projekt den 16. november 2022.
 
Over en periode på 8 uger fra 10. januar til 7. marts 2023 blev der gennemført en høring af miljøkonsekvensrapporten for
vurderingen af virkninger på miljøet ved etablering af vejene, og en høring af udkastet til tilladelsen til projektet.
 
Der indkom 8 høringssvar, herunder 2 fra direkte berørte lodsejere. Høringssvarene fremgår i bilag 1.
 
Høringssvarene har givet anledning til en revurdering af projektet. Høringssvaret fra Vejdirektoratet gav anledning til, at
bygherre reviderede projektet, hvor toplanskrydset blev ændret til det oprindeligt ansøgte trompetanlæg.
Projektændringen har ikke medført en ændring i afgrænsningen til miljøkonsekvensrapporten, men har medført en
konsekvensrettelse af miljøkonsekvensrapporten, så denne viser det konkrete, reviderede projekt.
 
Naturmyndigheden har i deres høringssvar til udkastet til § 25-tilladelsen påpeget, at hensynet til dyrelivet, herunder især
de mindre dyr, ikke er varetaget med de afværgende foranstaltninger, der lægges op til i miljøkonsekvensrapporten og §
25-tilladelsen. Endvidere påpeger naturmyndigheden, at de afværgende foranstaltninger er utilstrækkelige i forhold til
retningslinjerne for økologiske forbindelser i den gældende kommuneplan.
 
Retningslinjerne for økologiske forbindelser i den gældende kommuneplan beskriver, at dyr og planters naturlige
bevægelsesveje skal styrkes i de økologiske forbindelser og potentielle økologiske forbindelser. Her må ændringer i
arealanvendelsen, bl.a. etablering af nye, større anlæg, ikke i væsentlig grad forringe dyre- og plantelivets
spredningsmuligheder. Ved byggeri, anlæg eller ombygning af veje, jernbaner eller lignende, der vil afskære en økologisk
forbindelse, skal der stilles krav om tiltag, der sikrer hensynet til en mere sammenhængende natur, eller der skal etableres
faunapassager, hvor der er behov for det.
 
I miljøkonsekvensrapporten er det beskrevet, at der på fordelingsvejen mellem Tankedalsvej og Hylkedalvej forventes
årsdøgnstrafik (ÅDT) på 6.700-8.000 køretøjer/døgnet. Heraf vil en væsentlig del af køretøjerne forlade fordelingsvejen
inden faunapassagen, og der forventes mindre end 6.000 køretøjer/døgn efter rundkørslen ved TV-Syd. Det må forventes,
at fordelingsvejen bliver en væsentlig barriere for fauna, der forsøger at krydse vejen, og at mange dyr derfor vil søge
andre spredningsveje i området.
Ved en ÅDT på 4.000-10.000 køretøjer/døgn vil en vej være en stærk barriere for flora og fauna. Støj og lys fra trafikken
vil skræmme mange dyr fra at forsøge at krydse vejen, og de dyr, der forsøger at krydse vejen, vil med stor sandsynlighed
blive kørt ihjel.
 
Det vurderes i miljøkonsekvensrapporten, at vejprojektet udgør en væsentlig påvirkning på de økologiske forbindelser
uden afværgetiltag.
 
For at højne trafiksikkerheden på fordelingsvejen og begrænse risikoen for trafikdrab af fauna, der forsøger at krydse
fordelingsvejen, skal der ifølge miljøkonsekvensrapporten igangsættes følgende afværgetiltag:

Der skal i begge kørselsretninger opsættes advarselstavler A26 vejskilt med dyrevildt for at advare om dyreveksler,
der krydser vejen.
Der foretages oversigtsrydning, hvor vejen krydser den økologiske forbindelseslinje. Træer og buske skal fjernes
>10 meter fra vejkanten, og dette skal gentages regelmæssigt. Desuden skal man sikre sig, at den urtevegetation,
der spirer frem i det ryddede bælte, ikke er attraktiv som føde for de hjortedyr, som man forsøger at flytte væk fra
vejen.
Der opsættes vejbelysning langs fordelingsvejen. Vejbelysning vil mindske risikoen for påkørsler, da det vil skabe
øget synlighed omkring og på vejen.
Det skal dog bemærkes, at oversigtsrydningen forstærker barriereeffekten for mindre fauna, og at vejbelysningen
kan medføre barriereeffekt for noget af faunaen.
Efter afværgetiltagene som skiltning, vejbelysning, og oversigtsrydning vurderes miljøpåvirkningen fra vejen at
være moderat.

 
Forvaltningen har vurderet på, om der skal etableres en fysisk faunapassage i form af en tunnel under eller en bro over
fordelingsvejen i området, hvor fordelingsvejen krydser udpegningen af økologisk forbindelseslinje. Dette er med
baggrund i miljøkonsekvensrapporten fravalgt i fraværet af bilag IV-arter i området og en proportionalitetsvurdering ud
fra en forventet begrænset effekt/brug for den fauna, som findes i området, og væsentlige økonomiske omkostninger
forbundet med byggeriet af sådanne anlæg.



Bilag

§ 25 tilladelse_vejprj Tankedalsvej_marts24.pdf

Bilag 1_Høringssvar_vejprj Tankedalsvej_rev2024.pdf



Punkt 9: Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter

Resumé
Deltagelse i ekstraordinære aktiviteter.

Sagen behandles i
Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at det drøftes, om der er behov for, at et eller flere medlemmer varetager andre hverv.

Beslutning Byrådet den 27-02-2024
Der forelå intet til drøftelse.

Sagsfremstilling
Det fremgår af Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer, punkt 2, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.



Punkt 10: Lukket: Ændring af vilkår - lejekontrakt ved Christian 4 Vej 51,
6000 Kolding

06/13981



Punkt 11: Lukket: Tillæg til aftale om salg af storparcel i Hejls

20/25201



Punkt 12: Underskriftsside

Resumé
Byrådet skal godkende referatet.
 
Det gøres ved, at hvert medlem, der har deltaget i mødet, underskriver ved at trykke på "Godkendt".

Sagen behandles i
Byrådet.
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